РЕШЕНИЕ № 054/06/7-1329/2022

5. августа 2022 года                                                                                             г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Новосибирское У ФАС России) по контролю в сфере
закупок в составе:

…

рассмотрев поступившую из филиала ФГКУ «Дирекция по строительству и
эксплуатации объектов Росграницы» в г. Новосибирске (далее - Новосибирский
филиал ФГКУ Росгранстрой) информацию о нарушении Новосибирским
филиалом ФГКУ Росгранстрой при проведении электронного аукциона
№                                                                                           0351100003021000079 на поставку

кондиционеров на МАПП Веселоярск, МАПП Ольховка, МАПП Кулунда, ДАПП
Невольное, ДАПП Одесское, МАПП Михайловка, МАПП Горняк, ДАПП Малиновое,
МАПП Ташанта, ДАПП Цаган-Толгой, ДАПП Хандагайты, для нужд
Новосибирского филиала ФГКУ Росгранстрой законодательства о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФ АС России из Новосибирского филиала ФГКУ Росгранстрой
поступила информация о нарушении заказчиком при проведении электронного
аукциона № 0351100003021000079 на поставку кондиционеров на МАПП
Веселоярск, МАПП Ольховка, МАПП Кулунда, ДАПП Невольное, ДАПП Одесское,
МАПП Михайловка, МАПП Горняк, ДАПП Малиновое, МАПП Ташанта, ДАПП Цаган-
Толгой, ДАПП Хандагайты, для нужд Новосибирского филиала ФГКУ Росгранстрой
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Суть заявления Новосибирскиого филиала ФГКУ Росгранстрой сводится к
следующему.

По результатам осуществления данной закупки был заключен контракт №НВК03-
001-03/22 от 02.02.2022. Согласно п.2.1 контракта цена контракта составляет
965228,08 руб.

В реестре контрактов указана недостоверная информация о цене контракта -
1135562,45 руб.

Изучив информацию, представленную Новосибирского филиала ФГКУ
Росгранстрой, размещенную в ЕИС, Комиссией Новосибирского У ФАС России
установлено, что доводы Новосибирского филиала ФГКУ Росгранстрой нашли свое
подтверждение.

Таким образом, Новосибирским филиалом ФГКУ Росгранстрой допущено

нарушение ч.З ст.7 Закона о контрактной системе.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
о контрактной системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России

РЕШИЛА:

1. Признать Новосибирский филиал ФГКУ Росгранстрой нарушившим ч. 3 ст. 7
Закона о контрактной системе.

2. Выдать Новосибирскому филиалу ФГКУ Росгранстрой предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.